2021年 4 月 28 日

各 位
 会 社 名    鉱研工業株式会社
 代表者名    代表取締役社長 木山 隆二郎
 (JASDAQ・コード番号 6297)
 問い合わせ先 上席執行役員財務本部長 三輪 美之
 (TEL 03-6907-7888)

自己株式立会外買付取引(ToSTNeT-3)による自己株式の取得結果
及び自己株式取得終了に関するお知らせ

 当社は、2021 年 4 月 27 日にお知らせした自己株式の取得について、以下のとおり買付けを行いまし
たので、お知らせいたします。なお、下記の取得を持ちまして、2021 年 4 月 27 日の取締役会に基づく
自己株式取得は終了いたします。

記
1.自己株式取得を行った理由
 当社は、経営環境の変化に対応した機動的な資本政策の遂行及び資本効率の向上を図ることが重要な
経営課題であると認識しております。
 この度、当社筆頭株主である日立建機株式会社殿より、その保有する当社株式の一部について売却の
意向を有している旨の連絡を受け、当社は、当該株式を自己株式として取得することにより、市場へ与
える影響を低減させ、かつ資本効率の向上を通じた株主還元の充実に繋げられるものと判断いたしまし
た。なお、当該株式取得に際しては、株式市場での需給への影響を回避するために、自己株式立会外買
付取引（ToSTNeT-3）により取得いたしました。

2.取得内容

(1)取得対象株式の種類 当社普通株式
(2)取得した株式の総数 550,000 株
(3)取得価額 313,500,000円
(4)取得日 2021年 4月 28 日
(5)取得方法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引(ToSTNeT-3)によ

る買付

（ご参考）自己株式の取得に関する決議内容（2021 年 4月 27 日公表分）
(1)取得する株式の種類 当社普通株式
(2)取得する株式の総数

550,000 株（上限）
（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 6.13％

(3)株式の取得価額の総額 313,500,000円（上限）

以 上